АДМИНИСТРАЦИЯ СТЕПНОГО СЕЛЬСОВЕТА ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
07.09.2016   № 82
п. Степной
О комиссии по обследованию жилых

помещений инвалидов и общего имущества

в многоквартирных домах

Согласно правил обеспечения условий доступности для инвалидов жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 № 649, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.Создать комиссию по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды (приложение 1).
2.Утвердить Положение о комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов  и общего имущества в многоквартирных домах (приложение 2).
3.Данное постановление опубликовать на официальном сайте администрации Степного сельсовета Искитимского района Новосибирской области и в газете «Вестник Степного».

4.Данное постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Степного сельсовета                                                                         Ю.В.Блинкова
Приложение 1
к постановлению администрации Степного сельсовета Искитимского района Новосибирской области
от 07.09.2016 № 82
Состав комиссии
по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах
председатель  -   Вацаева Амина Рашидовна – зам.главы Степного сельсовета

члены комиссии:

Шмик Светлана Владимировна – специалист Степного сельсовета

Шамсутдинова Елена Руслановна – специалист Степного сельсовета

Приложение 2
к постановлению администрации Степного сельсовета Искитимского района Новосибирской области
от 07.09.2016 № 82
ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах

 Общие положения

1. Настоящие правила устанавливают порядок обеспечения условий доступности для инвалидов жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов
2. Настоящие правила применяются к жилым помещениям, входящим в состав муниципального жилого фонда, занимаемым инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов, и используемым для их постоянного проживания, а также к общему имуществу в многоквартирном доме, в котором расположены указанные жилые помещения.

Обеспечение условий доступности жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме для инвалидов

3. Обследование жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, осуществляется в целях оценки приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности

4. Обследование проводится в соответствии с планом мероприятий по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирном доме, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалидов.

5. Рассмотрение документов (технический паспорт, кадастровый паспорт и иные документы)
6. Рассмотрение документов о признании гражданина инвалидом, в том числе выписки из акта медико-социальной экспертизы гражданина, признаного инвалидом.

7. Проведение визуального, технического осмотра помещения, проведение бесед, в целях выявления конкретных потребностей этого гражданина в отношении приспособления жилого помещения.

8. По результатам обследования оформляется акт обследования жилого помещения инвалида с учетом потребностей инвалида.